RETIRRATIFICAÇÃO Nº 003 AO EDITAL DE SELEÇÃO DE FORNECEDORES REFERENTE

AO PROCESSO Nª 048/2025 - CREDENCIAMENTO 001/2025.

A ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA (“ASF”) torna público a presente retirratificação ao

respectivo PROCESSO, RETIRRATIFICANDO o valor da hora médica abaixo identificada, sem

prejuízo ao prosseguimento do processo de credencamento:

I.  DA RETIRRATIFICAÇÃO

ONDE SE LÊ:

“12. DO PREÇO  E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

12.1 O valor a ser pago pela ASF para a prestação de serviços médicos de especialidades será

conforme quadro abaixo para cada especialidade:

ESPECIALIDADE VALOR DA HORA

ACUPUNTURISTA R$ 187,50

ALERGOLOGIA R$ 208,33

ANESTESIOLOGIA R$ 200,00

ANGIOLOGIA R$ 208,33

CARDIOLOGIA R$ 233,33

CIRURGIA GERAL R$ 187,50

CIRURGIA PEDIÁTRICA R$ 204,17

CIRURGIA UROLÓGICA R$ 204,17

CIRURGIA VASCULAR R$ 200,00

CLÍNICA MÉDICA R$ 187,50

DERMATOLOGIA R$ 187,50

EMERGENCISTA R$ 187,50

ENDOCRINOLOGIA R$ 204,17

ENDOCRINOLOGIA INFANTIL R$ 204,17

FISIATRIA R$ 187,50

GASTROENTEROLOGIA R$ 187,50

GERIATRIA R$ 187,50

GINECOLOGIA R$ 208,33

HEMATOLOGIA R$ 216,80

HEPATOLOGIA R$ 187,50

HOMEOPATIA R$ 187,50

INFECTOLOGIA R$ 187,50

MASTOLOGIA R$ 187,50

NEUROLOGIA R$ 221,73

NEUROLOGIA INFANTIL R$ 265,51

OFTALMOLOGIA R$ 187,50

ORTOPEDIA R$ 187,50

OTORRINOLARINGOLOGIA R$ 187,50

PEDIATRIA R$ 187,50

PNEUMOLOGIA ADULTO R$ 208,33

PNEUMOLOGIA INFANTIL R$ 216,20

PROCTOLOGIA R$ 187,50

PSIQUIATRIA R$ 208,33

RADIOLOGIA R$ 216,67

REUMATOLOGIA R$ 208,33

UROLOGIA R$ 187,50

(...)”

LEIA-SE

“12. DO PREÇO  E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

12.1 O valor a ser pago pela ASF para a prestação de serviços médicos de especialidades será

conforme quadro abaixo para cada especialidade:

ESPECIALIDADE VALOR DA HORA

ACUPUNTURISTA R$ 187,50

ALERGOLOGIA R$ 208,33

ANESTESIOLOGIA R$ 200,00

ANGIOLOGIA R$ 208,33

CARDIOLOGIA R$ 233,33

CIRURGIA GERAL R$ 187,50

CIRURGIA PEDIÁTRICA R$ 204,17

CIRURGIA UROLÓGICA R$ 204,17

CIRURGIA VASCULAR R$ 200,00

CLÍNICA MÉDICA R$ 187,50

DERMATOLOGIA R$ 187,50

EMERGENCISTA R$ 187,50

ENDOCRINOLOGIA R$ 204,17

ENDOCRINOLOGIA INFANTIL R$ 204,17

FISIATRIA R$ 187,50

GASTROENTEROLOGIA R$ 187,50

GERIATRIA R$ 187,50

GINECOLOGIA R$ 208,33

HEMATOLOGIA R$ 216,80

HEPATOLOGIA R$ 187,50

HOMEOPATIA R$ 187,50

INFECTOLOGIA R$ 187,50

MASTOLOGIA R$ 187,50

NEUROLOGIA R$ 221,73

NEUROLOGIA INFANTIL R$ 333,33

OFTALMOLOGIA R$ 187,50

ORTOPEDIA R$ 187,50

OTORRINOLARINGOLOGIA R$ 187,50

PEDIATRIA R$ 187,50

PNEUMOLOGIA ADULTO R$ 208,33

PNEUMOLOGIA INFANTIL R$ 216,20

PROCTOLOGIA R$ 187,50

PSIQUIATRIA R$ 208,33

RADIOLOGIA R$ 216,67

REUMATOLOGIA R$ 208,33

UROLOGIA R$ 187,50

NEFROLOGIA R$ 187,50

(...)”

Permanecem inalteradas e ratificados os demais itens do Edital do referido processo.

São Paulo 17 de setembro de 2025.

Maria Isabel Campos
Gerente Corporativa Administrativa

Associação Saúde da Família